

Protokół Nr 38
z posiedzenia Komisji Ładu, Bezpieczeństwa Publicznego i Dróg Publicznych Rady
Miejskiej w Strykowie, które odbyło się w dniu
10 września 2009 r.

Posiedzenie Komisji prowadził jej przewodniczący radny Andrzej Pożarlik.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji wg załączonej listy obecności oraz goście zaproszeni.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. **Ocena bezpieczeństwa na terenie Gminy Stryków w tym opinia dotycząca bezpieczeństwa w ruchu drogowym w pobliżu szkół i innych budynków użyteczności publicznej- informacja Komendanta Komisariatu Policji w Strykowie .**
2. **Wypracowanie wniosków do projektu budżetu M-G Stryków na rok 2010.**
3. **Sprawy różne.**

Porządek posiedzenia został zaakceptowany przez członków Komisji.

Ad. 1 Ocena bezpieczeństwa na terenie Gminy Stryków w tym opinia
dotycząca bezpieczeństwa w ruchu drogowym w pobliżu szkół i innych
budynków użyteczności publicznej- informacja Komendanta Komisariatu
Policji w Strykowie .

Ocenę bezpieczeństwa za osiem miesięcy bieżącego roku (I-VIII 2009) przedstawił zaproszony na posiedzenie Komisji Komendant Komisariatu Policji w Strykowie Pan Bogusław Starczewski ,w odniesieniu do analogicznego okresu roku poprzedniego i stwierdził , że widoczny jest spadek przestępczości na terenie województwa łódzkiego , powiatu zgierskiego oraz Gminy Stryków .

W omawianym okresie popełnionych zostało :

2009 r. - 215 przestępstw (dynamika 90%) **2008 r.** - 239

W tym:

O charakterze kryminalnym - 130 (81,8%) -159

pobicia - 4 (133,3%) - 3

rozbój - 2 (66,7%) - 3

kradzież - 39 (68,4%) - 57

kradzież z włamaniem- 23 (95,8%) - 24

prowadzenie pojazdów w stanie nietrzeźwym -63 (112,5%) - 56

Nieletni popełnili 3,3% z wykazanych przestępstw.

Wykrywalność:

z 215 przestępstw wykrytych zostało 158 tj. 72,8% - 70,4% (z 239)

Zdarzenia(wypadki i kolizje) w ruchu drogowym:

wypadki drogowe - 15 - 37

kolizje - 61 - 89

W czasie wakacji odnotowano 6 wypadków i 18 kolizji , 1011 interwencji.

Po dokonaniu lustracji stanu dróg przed szkołami Komendant Komisariatu Policji w Strykowie poinformował , że w przypadku szkoły podstawowej w Dobrej są zastrzeżenia do oznakowania pionowego i poziomego wjazdów od ul. Wodnej i ul. Witanówek – inne szkoły bez zastrzeżeń.

Pan Starczewski mówił o tym , że miejscowa policja brała udział w zabezpieczaniu imprez masowych organizowanych na terenie miasta i gminy Stryków .Imprezy przebiegały bez

zakłóceń. Zdaniem Komendanta na ostatniej z imprez – dożynkach gminnych podawana była zbyt duża ilość alkoholu.

W dyskusji nad bezpieczeństwem na drogach radni mówili o następujących sprawach :

- na miejscu zdarzeń drogowych policja nie potrafi wskazać uczestnikom zdarzeń , w gestii którego zarządcy jest dana droga – powiatowa , gminna czy wojewódzka. Komisariat Policji w Strykowie powinien posiadać aktualny wykaz zarządców dróg ;
- problemie przeprowadzania i pędzenia bydła po drogach publicznych – dotyczy miejscowości Smolice (droga powiatowa) , gdzie właścicielowi zwierząt różną interpretację do opinii wydanej w tej sprawie przez Starostwo Powiatowe w Zgierzu przedstawiają wzywani na miejsce policjanci ;
- patrole policji w Niesułkowie winny być ustawiane na zatoczce przy szkole , co zwiększyłoby bezpieczeństwo dzieci ;
- Sekretarz M-G Stryków poinformowała , że dożynki gminne w takiej formie jak w tym roku, odbywały się w Gminie drugi raz .Alkohol nie był finansowany przez Urząd w Strykowie.
- jak wygląda sprawa przestępczości narkotykowej na naszym terenie ?
- braku oznakowania miasta tablicami w jaki sposób dojechać do komisariatu policji ;

Przewodniczący Komisji odczytał kolejne pismo złożone przez Panią Klich dotyczące parkowania samochodów na ul. Reymonta w Strykowie .Odnosnie wcześniej składanych pism przez Panią Klich Komisja wypracowała wnioski , które przekazała do realizacji Burmistrzowi M-G Stryków .Burmistrz występował do Powiatowej Komisji ds. Zarządzania Ruchem w Powiecie Zgierskim o wydanie opinii w przedmiotowej sprawie , która jednak nie rozwiązała problemu. W związku ostatnim pismem Pani Klich ,Przewodniczący Komisji pytał Komendanta Komisariatu Policji w Strykowie , czy ustawienie znaku zakazu zatrzymywania się i postoju na ul. Reymonta będzie właściwe i pozwoli na rozwiązanie problemu.

Komendant Komisariatu Policji wyraził pozytywną opinię dla takiego rozwiązania. Komisja wypracowała następujący **wniosek** w powyższej sprawie :

1. Komisja wnioskuje o wystąpienie do Powiatowej Komisji ds. Zarządzania Ruchem w Powiecie Zgierskim o wyrażenie opinii dotyczącej ustawienia znaku postoju i zatrzymywania się na ul. Reymonta w Strykowie wzdłuż bloku Nr 1 i Nr 2 do skrzyżowania z ul. Batorego .

Komendant Komisariatu Policji w Strykowie odniósł się do poruszanych przez radnych tematów :

- prawo o ruchu drogowym(art.35, 36 ,37) reguluje zasady poruszania się po drogach publicznych zwierząt .Do Komisariatu Policji w Strykowie wpłynęło pismo w sprawie uszkodzenia nasadzeń przez krowy – sprawa jest w toku wyjaśniania.
- Dwie sprawy „ narkotykowe” są w realizacji – nie udało się ujawnić większej ilości tego rodzaju przestępstw .

Komendant poinformował o ilości posiadanych samochodów operacyjnych w Komisariacie Policji w Strykowie oraz o mającym się rozpocząć remoncie i adaptacji pomieszczeń tej placówki.

Za zgodą członków Komisji Przewodniczący komisji zamienił kolejność omawiania pkt. 2 i 3 tj.pkt 3 na pkt 2 i odwrotnie .

Ad.2 Sprawy różne

Przewodniczący komisji poinformował, że do Komisji wpłynął kompletny wniosek zaopiniowany przez Powiatowego rzecznika Konsumentów w Zgierzu, Zrzeszenie Transportu Prywatnego w Łodzi oraz federację Konsumentów w Łodzi oraz projekt uchwały w sprawie zwiększenia liczby licencji na wykonywanie transportu taksówką osobową w 2010 r. Przewodniczący odczytał opinie poszczególnych organizacji. Przedstawił również projekt uchwały w tej sprawie.

Na posiedzeniu w dniu 10 września 2009 r. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie **ustalenia liczby nowych licencji na wykonywanie na obszarze Gminy Stryków transportu drogowego taksówką przeznaczonych do wydania w roku 2010** ;

Głosowanie : 5 głosów za ,bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się .

Pani Grażyna Popczyńska Naczelnik Wydziału Inwestycji, Zamówień Publicznych i Infrastruktury w U M-G Stryków przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie **w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenie ich przebiegu na terenie gminy Stryków** i poinformowała, że zgodnie z art.7 ust 1 i 2 ustawy o drogach publicznych, w związku z art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, zaliczanie dróg do kategorii dróg gminnych, o znaczeniu lokalnym nie zaliczonych do innej kategorii dróg, następuje w drodze uchwały Rady Miejskiej. Rada Miejska po zasięgnięciu opinii Powiatu Zgierskiego może zaliczyć drogi służące miejscowym potrzebom do kategorii dróg gminnych.

Nadanie przedmiotowym drogom i ulicom kategorii dróg gminnych jest elementem porządkowania kategorii dróg na terenie gminy i miasta Stryków, co z pewnością zapewni sprawniejsze zarządzanie tymi drogami. Potrzeba uregulowania stanu prawnego dróg i ulic wynika zarówno z konieczności uregulowania zaszłości w zakresie kategoryzacji dróg jak i z obowiązku usankcjonowania statutu prawnego nowo zrealizowanych dróg.

Wymienione w załączniku do uchwały drogi i ulice mają znaczenie lokalne i stanowią uzupełnienie sieci dróg służących miejscowym potrzebom. Ze względu na ich aktualną funkcję i stan prawny spełniają przesłanki zaliczenia ich do kategorii dróg gminnych. Propozycja Burmistrza Miasta – Gminy Stryków w sprawie zaliczenia w/w dróg do kategorii dróg gminnych została zaopiniowana pozytywnie przez Zarząd Powiatu Zgierskiego w dniu 26 sierpnia 2009 r. – Uchwała Nr 47/188/09 Zarządu Powiatu Zgierskiego. W związku z powyższym podjęcie wnioskowanej uchwały jest w pełni uzasadnione.

W trakcie dyskusji nad projektem uchwały radni mówili o następujących sprawach :

- czym będzie różniła się droga zaliczona do kategorii dróg gminnych od drogi nie zaliczonej np. ul. Dworzaczka w Dobrej
- czy od Tulipan Park przejeżdżamy drogę ?
- od ul. Legionów odchodzi dalsza część tej ulicy powstała w wyniku podziału gruntu prywatnego p. Szczęśniaka na działki budowlane przy której mieszkają już ludzie, a nie jest ona proponowana do zaliczenia w poczet dróg gminnych w tej uchwale ;
- oznaczona na załączniku droga nr 16 do drogi nr 21 wychodzi na wprost cmentarza mariawickiego w Lipce, a nie została do końca zaliczona do dróg gminnych ;
- w załączniku do uchwały przyjęte są jeszcze nazwy zwyczajowe, które w rzeczywistości już nie funkcjonują ;

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie **zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenie ich przebiegu na terenie gminy Stryków**.

Jednocześnie Komisja wnioskuję o dokonanie zapisów zgodnie z obowiązującym nazewnictwem miejscowości w załączniku Nr 1 do projektu w/w uchwały .

Głosowanie : 4 głosy za , bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się .

Radny Jarosław Filipiński przekazał informacje dotyczącą dowozu dzieci ze szkoły podstawowej w Dobrej .Problem ten omawiany był na spotkaniu , które odbyło się na początku roku szkolnego w tej szkole , a dotyczy zachowań kierowców świadczących dowozy dzieci. Kierowcy nie chcą wjeżdżać na urządzony m.in. w tym celu plac manewrowy tylko wysadzają dzieci od strony ul. Witanówek .

Sekretarz M-G Stryków Pani Anna Sasin odpowiedziała , że do szkoły w Dobrej został wykonany nowy wjazd celem usprawnienia dowozów dzieci na plac szkoły. Kierowcy skarżą się na zastawianie placu przez samochody prywatne.

Przewodniczący Komisji mówił o tym , że zachowanie kierowców pozostawia wiele do życzenia – tak w stosunku do uczniów jak i opiekunów dzieci a nawet samych dyrektorów szkół , kiedy to komentują sposób ułożenia planów lekcji i dowozów przez dyrektorów szkół.
WNIOSEK:

Komisja wnioskuję o utwardzenie części placu przed szkołą podstawową w Dobrej.

Ad. 3 Wypracowanie wniosków do projektu budżetu M-G Stryków na rok 2010.

Na posiedzeniu w dniu 10 września 2009 r. Komisja ustaliła następujące wnioski do projektu budżetu M-G Stryków na rok 2010 :

1. **Zwiększyć w budżecie na rok 2010 o 50% w stosunku do roku 2009 środki finansowe przeznaczone na wycinkę drzew niebezpiecznych.**
2. **W roku 2010 zabezpieczyć środki finansowe na :**
 - **remont kolejnych strażnic OSP na terenie Gminy;**
 - **zakup używanego samochodu (przy partycypacji ZGKiM w Strykowie) do odbioru odpadów stałych ;**
 - **dokończenie remontu ciągów pieszych na ul. Kopernika i Ogrodowej w Strykowie ;**
 - **budowę dróg i placów ewakuacyjnych przy szkołach w Gminie Stryków ;**
 - **dokończenie budowy zatok postojowych przy szkołach;**
 - **przeгляд i uzupełnienie oznakowania pionowego dróg gminnych .**
 - **systematyczną wymianę azbestowych instalacji wodociągowych na terenie Gminy.**

Po wyczerpaniu przyjętego porządku posiedzenia Komisji Przewodniczący dokonał zamknięcia posiedzenia Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała Z. Kubiak

Przewodniczący
Komisji Ładu ,Bezpieczeństwa Publicznego
i Dróg Publicznych Rady Miejskiej w Strykowie

Andrzej Pożarlik